
 

                         
                                                                                                
 

 

 

 
Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

 
N.___________                                       del _________________ 
 
Oggetto: Affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, per la fornitura di reservoir evac e 

filtri, da destinare alla SC Anestesia e Rianimazione SM. Ditta Medtronic Italia S.p.A. Importo complessivo € 5.950,00 

oltre Iva di Legge. Codice Cig ZA03CA364A.  

PDTD/2023/1694 MP 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             

 S.C. Affari Generali  

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  
SI □     NO □          

 
Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

 
Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di 

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che con atto deliberativo n. 673 del 30.04.2020 si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla deliberazione 

n. 589 del 15.04.2015; 

Vista  la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, 

Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso che con nota, agli atti del Servizio, il Direttore della SC Anestesia e Rianimazione SM, ha richiesto 

la fornitura di reservoir evac e filtri da destinare alla propria struttura; 

Richiamato l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. b), in base al quale ‘‘le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’articolo 14 con le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i 

servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, 

anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 

possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, 

anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante’’; 

Considerato        che con RDO n. 420574 del 28.09.2023, pubblicata sulla Piattaforma elettronica Sardegna Cat, 

sono state invitate a presentare preventivo di spesa le Ditte Dialmedica Srl, Intersurgical S.P.A., 

Medtronic Italia Spa, e che nei termini stabiliti è pervenuta l’offerta della Ditta Medtronic Italia Spa; 

Vista  la relazione con la quale il Direttore della SC Anestesia e Rianimazione SM ha espresso parere 

favorevole in ordine all’offerta della summenzionata Ditta per conformità alla richiesta (All. ''A'' fg. 

1); 

Tenuto conto      che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola, in favore della Ditta 

Medtronic Italia Spa (All. “B” fg. 1); 

 

 

 

 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
1595

luisanna.perra
Font monospazio
23.10.2023

luisanna.perra
Font monospazio
23.10.2023



 

                         
                                                                                                
 

 

 

Segue determinazione n._________del_______________ 

 

Ritenuto pertanto di dover affidare, in favore della Ditta Medtronic Italia Spa, la fornitura di reservoir evac e 

filtri, da destinare alla SC Anestesia e Rianimazione SM, per una spesa complessiva pari a € 

5.950,00 oltre Iva di Legge, come di seguito indicato:  

Voce Descrizione Quantità 
Importo 

Unitario Iva 
esclusa 

Importo 
Complessivo 
Iva esclusa 

Piano dei 
Conti 

Centro di Costo 

a Reservoir evac, contenitore per escretato 500 
€ 4,80 € 2.400,00 

A501010603 490111 

b Filtri elettrostatici idrofobici per sistema di 
aspirazione continua 

500 
€ 7,10 € 3.550,00 

  

Dato atto             che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto                    il D. Lgs. n. 36/23; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. di affidare, in favore della Ditta Medtronic Italia Spa, la fornitura di reservoir evac e filtri, da destinare alla SC 

Anestesia e Rianimazione SM, per una spesa complessiva pari a € 5.950,00 oltre Iva di Legge, come di 

seguito indicato: 

Voce Descrizione Quantità 
Importo 

Unitario Iva 
esclusa 

Importo 
Complessivo 
Iva esclusa 

Piano dei 
Conti 

Centro di Costo 

a Reservoir evac, contenitore per escretato 500 
€ 4,80 € 2.400,00 

A501010603 490111 

b Filtri elettrostatici idrofobici per sistema di 
aspirazione continua 

500 
€ 7,10 € 3.550,00 

 

2. di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente 

atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

3. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all'emissione dei relativi ordini di pagamento, dietro 

presentazione della documentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità del servizio da parte degli 

uffici competenti. 

 

  

 

     Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
     Dott. Davide Massacci 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resp. Settore Acquisti Tecnologie e gestione della Programmazione Aziendale: Dott.ssa Jessica Troncia 
Ass. Amm.vo Sig.ra Monica Pisu 

luisanna.perra
Font monospazio
1595

luisanna.perra
Font monospazio
23.10.2023



All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 1



 

All. "B" Pag. n. 1 di Fg. 1

monica.pisu
Matita


		2023-10-20T10:30:43+0200
	MONICA PISU


		2023-10-20T18:36:43+0200
	JESSICA TRONCIA


		2023-10-23T12:08:10+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2023-10-23T12:17:41+0200
	PERRA LUISANNA




